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[Pelle Volgt] 

Begrundelse 

Spørgsmålet bygger på den -  muligvis for- 
kerte -  antagelse, at det faktisk kan lade sig gø- 
re at få »Olfert Fischer« hjem, og at regeringen 
og forsvarsforligspartierne fortsat er indstillet 
på, at søværnet skal råde over to korvetter. 

Svar (20/6 91): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Korvetten »Olfert Fischer« forventes uden 

ekstraordinære omkostninger at kunne hjem- 
kaldes og indsættes i løsning af normale opga- 
ver/ operationer i hjemlige farvande. 

Spm. nr. S 649 

Til socialministeren (12/6 91) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Hvilke konkrete initiativer har ministeren 

taget eller agter ministeren at tage i anledning 
af den dagsorden, Folketinget vedtog den 25. 
april 1991 om at forbedre serviceniveauet og 
herunder hjemmehjælpen for de ældre?« 

Begrundelse 

Vi har erfaring for, at kommunernes nedskæ- 
ringer på hjemmehjælpsområdet slår særlig 
hårdt igennem i sommerperioden. Hvis dette 
skal undgås i år, er det nødvendigt, at kommu- 
nerne får besked om, at dette ikke vil blive ac- 
cepteret. 

De ældre er en så udsat og skrøbelig gruppe, 
at manglende hjælp til f.eks. husligt arbejde i 8 
eller 9 uger i mange tilfælde vil medføre hospi- 
talsindlæggelser. 

Set ud fra et samfundsøkonomisk synspunkt 
er det således en meget kostbar »besparelse«. 
Derudover er en sådan besparelse naturligvis 
menneskeligt helt uacceptabel! 

Svar (19/6 91): 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Jeg har udsendt en henstilling til samtlige 

borgmestre den 10. maj 1991 og vedlagt Social 
Meddelelse nr. 0-12-91, hvor de gældende reg- 
ler om hjemmehjælp præciseres. Samtidig blev 
borgmestrene orienteret om, at Socialministeri- 
et i løbet af sommeren udsender en ny vejled- 
ning om praktisk bistand i hjemmet. 

Regeringen fremlagde den 23. april 1991 
»Oplæg til 90'ernes ældrepolitik«. I oplægget 
peges på de områder, hvor regeringen agter at 
iværksætte initiativer i de kommende år. 

Ud over initiativer på hjemmehjælpsområ- 
det kan jeg fra dette oplæg specielt pege på, at 
boligministeren og jeg har bedt en embeds- 
mandsgruppe om snarest at udarbejde en rede- 
gørelse om udviklingen på plejehjems- og æl- 
dreboligområdet. Dette materiale vil være fær- 
digt til september. 

I forbindelse med den ældrepolitiske konfe- 
rence den 4. juni 1991 bebudede jeg en moder- 
nisering af nogle af bestemmelserne i bistands- 
loven, så de afspejler udviklingen på ældreom- 
rådet. 

Jeg skal endvidere pege på, at ældreområdet 
er indgået i de økonomiske forhandlinger mel- 
lem stat og kommuner, og at der som bekendt 
er afsat et beløb til området. 

Med hensyn til spørgsmålet om hjemme- 
hjælp i sommerferieperioden henvises til svar 
af 28. maj 1991 på spørgsmål nr. S 599 stillet af 
Pernille Frahm (SF). 

Spm. nr. S 650 

Til skatteministeren (13/6 91) af: 

Bente Juncker (CD): 
»Vil ministeren oplyse, hvorfor der ikke er 

foretaget den korrektion af formuebeskatnings- 
loven, der modvirker, at der stadig er en lille 
gruppe skatteydere, der ikke opnår nogen lem- 
pelse ved de årlige nedsættelser af formueskat- 
ten?« 

Begrundelse 

Da Folketinget vedtog den trinvise nedsæt- 
telse af formuebeskatningen, ændredes der ik- 
ke ved de særregler, der regulerer beskatningen 
efter forholdet mellem samlet indkomst og for- 
mue. 

Særreglerne virker på den måde, at hvis en 
persons formue overstiger indkomsten med en 
faktor 10 eller derover, er formueskattenedsæt- 
telsen helt uden virkning for vedkommende. 
Der henvises til artiklen den 6. juni i Erhvervs- 
Bladet. Loven bør revideres, så at alle formue- 
skatteydere stilles lige. 

Svar (7/8 91): 


